
 
 

UCHWAŁA NR XIV/76/2025 
RADY GMINY LUBICHOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Lubichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Lubichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Lubichowo na rok 2025" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubichowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej opublikowania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Juliusz Kalinowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1512



 
                                                                                                                                  Załącznik do uchwały Nr XIV/76/2025r.  

Rady Gminy Lubichowo z dnia  26 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubichowo na 2025 rok 

 
§ 1 

 
1. Celami programu są:  

a) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 
b) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
c) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem dzikich zwierząt.  

 
2. Program ma zastosowanie do bezdomnych/zagubionych zwierząt przebywających w 

granicach administracyjnych Gminy Lubichowo.  
 
3. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności:  

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
c) odławianie bezdomnych zwierząt; 
d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
f) usypianie ślepych miotów; 
g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.  
 

4. Ilekroć w programie jest mowa o: 
a) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie   

zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 
b) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu                  

art. 4 pkt 16 ustawy; 
c) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu               

art. 4 pkt 17 ustawy; 
d) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu                   

art. 4 pkt 18 ustawy; 
e) zwierzętach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu                 

art. 4 pkt 21ustawy; 
f) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce w rozumieniu                      

art. 4 pkt 25 ustawy.  
§ 2 

 
1.Wykonawcami programu są: 

a) Gmina; 
b) Gminny Zakład Usług Komunalnych w Lubichowie, ul. Zblewska 8, 83-240 Lubichowo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1512



c) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, ul. Rzemieślnicza 2, 
84-207 Bojano, Schronisko w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Hermanowskiej 48, 83-
200 Starogard Gdański; 

d) Lecznica Weterynaryjna s.c. Józef Grygorcewicz, Andrzej Migoń, Wiesław Synak,                  
ul. Tczewska 25, 83-200 Starogard Gdański; 

e) Pan Jan Kordowski - właściciel gospodarstwa rolnego, ul. Wybudowanie 64, 83-208 
Zelgoszcz;  

 
2. Wójt Gminy Lubichowo w ramach programu współpracuje z organami Inspekcji 
     Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym.  
 

§ 3 
 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizowane jest poprzez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
organizację OPP nieprowadzącą działalności gospodarczej, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 
2, 84-207 Bojano, Schronisko w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Hermanowskiej 48, 83-200 
Starogard Gdański, które posiada miejscową decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu 
działalności i numer weterynaryjny, który nadaje Państwowa Inspekcja Weterynaryjna, 
zgodnie z miejscem prowadzonej działalności.  
Spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075).  
 

§ 4 
 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę poprzez:  

a) ustalenie miejsca (w tym budynków budowlanych), w których przebywają koty wolno 
żyjące; 

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich 
przebywania; 

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres 
zimowy; 

d) współdziałanie z organizacjami społecznymi.  
 

§ 5 
 
1. Na terenie Gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

a) interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt następuje w przypadkach 
niecierpiących zwłoki; 

b) odławianie okresowe następuje w razie potrzeby poprzez decyzję Wójta po 
uprzednim ogłoszeniu.  

 
2. Odławianiem interwencyjnym będą objęte bezdomne zwierzęta chore lub zagrażające 

życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
 
3. W zakresie odławiania interwencyjnego i okresowego oraz zapewnienia dalszej opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami Gmina ma podpisaną umowę nr 12/2025 z dnia 02.01.2025r. z 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1512



Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” organizacją OPP nie 
prowadzącą działalności gospodarczej, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, 
z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie.  

 
4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawał cierpienia, przy 
całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom.  

 
5.Informacje o akcjach odławiania okresowego bezdomnych zwierząt podawane będą do 

publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie 
biuletynu informacji publicznej Gminy Lubichowo oraz za pośrednictwem sołtysów.  

 
6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych.  
 

§ 6 
 
1. Gmina realizuje sterylizację i kastrację zwierząt:  

a) w schronisku dla przebywających tam zwierząt i na zasadach ustalonych z jednostką 
prowadzącą schronisko; 

b) w gabinecie weterynaryjnym Lecznicy Weterynaryjnej s.c. Józef Grygorcewicz, 
Andrzej Migoń, Wiesław Synak, 83-200 Starogard Gdański, ul. Tczewska 25, dla 
zwierząt bezdomnych i nieprzebywających w schronisku  

 
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii.  
 
3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta będące w schronisku dla 

zwierząt w okresie 30 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

 
§ 7 

 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez 
współdziałanie z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
organizacją OPP nie prowadzącą działalności gospodarczej, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 
2, 84-207 Bojano i Schronisko w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Hermanowskiej 48, 83-200 
Starogard Gdański, poprzez ogłoszenia na stronie internetowej schroniska.  
 

§ 8 
 
1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie w Lecznicy Weterynaryjnej s.c. Józef 

Grygorcewicz, Andrzej Migoń, Wiesław Synak, 83-200 Starogard Gdański, ul. Tczewska 25.  
 
2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie podmioty do tego uprawnione.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1512



§ 9 
 
1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Gmina zawarła umowę nr 4/2025 

z dnia 02.01.2025r. z właścicielem gospodarstwa rolnego Panem Janem Kordowskim, 
położonego w miejscowości Zelgoszcz, Wybudowanie 64. Zakres umowy określa 
gotowość zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim, a także dotyczy 
indywidualnych przypadków przekazania zwierząt.  

 
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w 

zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt, lub przekazuje zwierzęta 
właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo.  

 
§ 10 

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych 
z udziałem zwierząt bezdomnych i zwierząt dzikich realizowany jest poprzez umowę nr 
11/2025 z dnia 02.01.2025z Lecznicą Weterynaryjną s.c. Józef Grygorcewicz, Andrzej Migoń, 
Wiesław Synak, 83-200 Starogard Gdański, ul. Tczewska 25. 
 

§ 11 
 
Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt prowadzi znakowanie zwierząt wychodzących 
do adopcji.  

§ 12 
 
1. Na realizację programu zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie Gminy w 

wysokości 86.000 zł brutto, z czego:  
a) na odławianie interwencyjne, zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom, 

sterylizację i kastrację zwierząt znajdujących się w schroniskach dla zwierząt, a także 
na poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przeznacza się kwotę w 
wysokości 50.000,00 zł brutto; 

b) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się kwotę w wysokości 5.000,00 zł 
brutto; 

c) na opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych i dzikich, usypianie ślepych miotów przeznacza się kwotę w wysokości 
4.000,00 zł brutto; 

d) na akcję odławiania okresowego bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę w 
wysokości 4.000,00zł brutto; 

e) za umieszczenie zwierząt czasowo w gospodarstwie rolnym przeznacza się kwotę 
3.000 zł brutto; 

f) za wykonanie sterylizacji albo kastracji zwierząt, które są bezdomne i nie przebywają 
w schronisku przeznacza się kwotę 20.000,00zł brutto.  

                          
Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Juliusz Kalinowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1512


	UCHWAŁA NR XIV/76/2025 RADY GMINY LUBICHOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-09T13:53:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




